
1/3 
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 16/SML0291/02 
JID: 148022/2016/KUUK  
 

DODATEK Č. 2 K DOHODĚ Č. 16/SML0291 
 uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Ing. Monikou Zeman, MBA, zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Kontaktní osoba:  Mgr. Jan Rothanzl, Mgr. Jiří Šimek, referenti odboru životního prostředí 

a zemědělství 
E-mail/telefon: rothanzl.j@kr-ustecky.cz / 475 657 121, simek.j@kr-ustecky.cz / 

475 657 941 
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ70892156   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., - č.ú. 882733379/0800 
 
 
Nájemce pozemků: 
FARM POLÁKY, s. r. o. 
Sídlo:   Ohradní 1394/61, 140 00 Praha 
Zastoupený:  Josefem Archmanem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon:  
IČ:   26693011 
DIČ:   CZ26693011 
Bankovní spojení:  Unicredit Bank Czech Republic, a. s., pobočka Revoluční 56, 

Chomutov, č. účtu: 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK K DOHODĚ 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření územního rozsahu dohody č. 16/SML0291, který 
je vymezen v článku prvním dohody; upřesnění typu a rozsahu managementových 
opatření pro podzim 2016, jejichž realizace byla obecně sjednána v článku druhém 
dohody č. 16/SML0291 a stanovení výše příspěvku dle článku třetího dohody 



2/3 
 

poskytnutého orgánem ochrany přírody nájemci a uživateli pozemků za provedená 
opatření. 

2. Dohoda se rozšiřuje o pozemek p. č. 647/1 k. ú. Podbořanský Rohozec, druh pozemku: 
trvalý travní porost, o celkové výměře 60440 m2, zapsaném na listu vlastnictví číslo 10002 
ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu zapsaným pro 
organizaci Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 v užívání 
nájemcem na podkladě pachtovní smlouvy, jejíž kopie je přílohou druhou tohoto dodatku. 
Orientační zobrazení lokality je v příloze první dodatku. 

3. Nájemce zajistí odstranění dřevin z ploch na lokalitách: Kozí hřbet - p. p. č. 1701/1 a 
1701/3 k. ú. Nepomyšl do 0,4 ha; Mlýnský kopec - p. p. č. 1801 a 1982/2 k. ú. Nepomyšl 
z celkové plochy do 1,7 ha; Podbořanský Rohozec - p. p. č. 647/1 k. ú. Podbořanský 
Rohozec z plochy do 3,2 ha a Vrbička - p. p. č. 368/1 k. ú. Vrbička z plochy do 5 ha. 
Odstranění dřevin bude provedeno ručně nesenou technikou (motorové pily, křovinořezy 
apod.). Zásahy budou provedeny v průběhu října a listopadu 2016. Při zásahu budou 
šetřeni všichni jedinci jalovce obecného a skalníku celokrajného. Z ostatních dřevin budou 
ponecháváni jedinci dřevin s obvodem kmene větším než 80 cm, měřeném ve 130 cm 
nad zemí a dále vybraní jedinci ovocných dřevin a dalších listnatých druhů, maximálně do 
10 %, 20 % a 30 % celkové plochy dle v přílohách vyznačených ploch. Veškerá zásahem 
vzniklá biomasa bude z lokality odstraněna. Její rozštěpkování a ponechání na lokalitě či 
pálení na lokalitě je vyloučeno. Plocha opatření byla určena jako 2D průmět bez 
zohlednění svahů a sklonů. 

4. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci pozemků příspěvek v rozsahu skutečně 
provedených opatření vypočtený jako násobek rozlohy odstraněných dřevin v souladu 
s výše uvedenými podmínkami a následujících jednotkových hodnot: 

- 24 000,- Kč za jeden hektar odstranění dřevin na lokalitě Kozí hřbet, Podbořanský 
Rohozec, Vrbička (4 ha část) - celkem do 7,6 ha; 
- 30 000,- Kč za jeden hektar odstranění dřevin na lokalitě Mlýnský kopec - celkem do 
1,7 ha; 
- 35 000,- Kč za jeden hektar odstranění dřevin na lokalitě Vrbička - celkem do 1 ha - 
nejvýchodnější část s odstraněním 80 % dřevin. 

Maximální výše příspěvku v rámci tohoto dodatku tedy činí 268 400,- Kč. Příspěvek byl 
dohodnut s přihlédnutím k cenám obvyklých za tato opatření vycházejících ze zakázek 
Ústeckého kraje obdobného charakteru a aktuálních Nákladů obvyklých opatření 
Ministerstva životního prostředí. 

II. 
Další ujednání k úhradě příspěvku 

1. Nájemce pozemku provede dohodnutá opatření v termínech a způsoby stanovenými 
v článku I. bodech 3 a 4 tohoto dodatku. V případě, že bez předchozí dohody se 
zástupcem objednatele nebude dodržen způsob či termín stanovený v dodatku, nemusí 
být příspěvek vyplacen nebo může být dále krácen, a to následovně. V případě, že bez 
předchozí dohody se zástupcem objednatele nebude dodržen způsob provedení zásahu 
stanovený v dohodě, popř. nedojde k odstranění podstatné části biomasy z lokality a 
jejího nejbližšího okolí ani do 30 dnů od provedení opatření, je orgán ochrany přírody 
oprávněn snížit příspěvek až o 50 % jednotkové ceny stanovené v čl. I. odst. 4 této 
dohody. Konkrétní snížení příspěvku bude stanoveno orgánem ochrany přírody dle 
možného vlivu porušení dohody na cílové druhy a vlivu na účinnost plánovaného opatření.  

2. Příspěvek nemusí být dále vyplacen, pokud dojde k závažnému porušení dohody. Za 
závažné porušení dohody je považováno zejména porušení článku 2 odst. 1. dohody 
č. 16/SML0291, případně jiné závažné a nevratné poškození vzácných druhů a biotopů, 
pro něž je dohodnutá péče cílena, např. poškození a odstranění jalovce obecného. 



3/3 
 

3. Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých managementových opatření a po 
kontrole provedení opatření zástupcem orgánu ochrany přírody v souladu s čl. 3 dohody 
č. 16/SML0291, o které bude pořízen písemný protokol. 

4. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
nájemce. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu objednatele. 

III. 
Podpisy stran dohody 

Nájemce výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto 
dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. 

V ……………................. dne ..................... V Ústí nad Labem dne ........................ 

 

 
 

............................................. ............................................. 

nájemce pozemků orgán ochrany přírody  
Josef Archman Ing. Monika Zeman, MBA 
jednatel společnosti FARM POLÁKY, s. r. o. zástupce ředitele pro přenesenou působnost 
 vedoucí odboru ZPZ Krajského úřadu ÚK 
 
 
 
Přílohy: 1. Orientační zobrazení plochy, o kterou se rozšiřuje územní rozsah dohody. 

2. Kopie pachtovní smlouvy mezi vlastníkem a „nájemcem“. 
3. Orientační zákresy ploch pro odstranění dřevin na podzim 2016. 



 
 

 


